

Valnødden  
Kettegård Alle 65  
2650 Hvidovre  
Tlf: 36786591

Til Børne- og Ungdomsforvaltningen  
Direktionssekretariatet  
Rådhuset  
1599 København V

**Angående høringsbrev om anvisningsregler til weekendåbne daginstitutioner.**

Valnødden vil gerne medgive udvalget egne erfaringer og overvejelser omkring udnyttelse af kapaciteten i de weekendåbne institutioner.

Vi er en integreret daginstitution med børn i alderen 0-6 år og har altid haft tilbud om weekendåbent. En stor del af vores forældre arbejder på Hvidovre hospital med skiftende vagter. Vi kan oplyse at forældrene ved hospitalet har fortrin til pladserne i institutionen.

De eksisterende anvisningsregler, hvor forældrene der har fortrin til pladserne skal dokumentere et reelt behov for weekendpasning, sikrer at forældrene har mulighed for at udnytte den service som institutionen tilbyder i weekenden. Vi oplever ofte at forældrene ved indskrivningen giver udtryk for at de skal bruge pladsen i weekend og helligdage men at de i praksis ikke benytter tilbuddet, idet de finder andre løsninger på disse dage. På den baggrund kan vi godt følge udvalgets ønske om at give flere mulighed for at udnytte den allerede eksisterende kapacitet.

Vi har allerede haft børn i weekender, der ikke er indskrevet i Valnødden. Dette er blevet aftalt med det lokale center og den pædagogiske konsulent. Vi mener faktisk at pladsanvisningen allerede oplyser forældrene om den mulighed at benytte os som weekendinstitution og være indskrevet i en anden institution i hverdagen. I argumentationen nævner udvalget at personalet afspadsrer hvis der ingen børn er i weekenden, dette er ikke i overensstemmelse med reglerne omkring arbejdstidstilrettelæggelse. Personalet er i deres mødeskema til rådighed og skal derfor også være til rådighed, hvilket betyder at deres arbejdstid er tilrettelagt ligesom deres fridage. Så institutionen kan ikke bare råde over disse timer, da overenskomsterne skal overholdes.

Udvalget nævner en gruppenormering på 5 vuggestuebørn/eller 10 børnehavebørn som udgangspunkt for den udmeldte økonomi til weekendinstitutionerne. Dette er i overensstemmelse med den økonomi vi får til løn, dog skal vi nævne at vi kun har fået driftsmidler tilført via opskrivninger de sidste tre år. Midler som vi hvert år har søgt om.

Hvis vi yderligere skal synliggøre tilbuddet om weekendåbent gælder det så også for helligdagsåbent?

Hvem skal styre normeringen fra uge til uge? Er det institutionen eller pladsanvisningen?

Hvis der viser sig et større behov end vi har kapacitet til skal vi så udvide og tilføres ekstra økonomi?

Har udvalget overvejet hvem der har fortrin til pladserne i weekenden, er det først til mølle også for de fuldtidsindskrevne børn?

Omkring gruppestørrelsen, hvordan tæller børnene i de integrerede institutioner, hoveder eller point?

Vi synes at dette forsøg på at udnytte en uudnyttet kapacitet er en spændende opgave og relevant i forhold til at familiernes behov for fleksibilitet øges. Vi kan kun bifalde udvalgets vilje til at opretholde disse pladser og vil meget gerne indgå i et samarbejde herom.

Vi forslår at der nedsættes en arbejdsgruppe iblandt de berørte institutioner med henblik på at lave et regelsæt omkring benyttelse af disse pladser. Det er vigtigt med klare regler og rammer for denne liberalisering, så vi har noget vi kan navigere efter. Hvis denne udvidelse bliver en realitet skal vi opfordre udvalget til at orientere brugerne af institutionen om ændringen inden den træder i kraft.

Afslutningsvis skal vi nævne at tidsfristen med en forsøgsperiode på et år med start 1. Maj vil give et meget snævert materiale til brug for en senere beslutning. Derfor vil vi indstille til en prøveperiode på to år.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen i Valnødden